8. Y reparando con reflexion en las palabras de este Author, que acabamos de apuntar, y en las que escribió al capítulo 21. §. ultimo, num. 371.

Collegium respicientes, si temporales sint, ad Principem secularem privativè spectabunt.

(385) D. Escobar de Pontif. & Reg. iurisdic. cap. 50. num. 8. in fin. ibi: Pro hac sententia expendi solet lex 57. tit. 6. partit. 1. eam tamen sic absolutè intellectam minus probabilem, imò falsam puto, & sanè propè innane privilegium studiosis esset, si ut heredes, vel successores eo non uterentur, eum pleraque eorum causa eius generis sint, vel ex successione universali, vel singulari provenientes.

(381)

Ut in simili scripsit D. Escobar cap. 33. n. 24. ibi: Et denique prædictam Constitutionem omnino restringendam ad casus, & personas, de quibus loquitur, cum speciale privilegium exceptionemque ab Academica iurisdictione contineat.

(382)

D. Escobar cap. 21. à num. 59.

(383)

D. Escobar dict. cap. 21. n. 371. ibi: Tertio, quia usus ipse longissimus non solum hæc stabilivit, sed quod amplius est, ipsa Collegia immediate Regis protectioni subiecit, adeo ut ex ipso Concilij decreto excepta rectè dicamus notum quippè est, quantum Hispanici Reges hæc Collegia faverint, eorum conservationi intendentes, eorumque lites, & negotia expedientes, adeo ut protectionem immediatam non dubitem habere, & meritò, cum maxima felicitatis Reipublicæ pars à prædictorum Collegiorum conservatione pendeat: si ergo certum est, sub immediata Regis protectione Collegia magna existere, sequitur non comprehendi dicto Concilij decreto, ut affatim probabimus supra n. 59. ex quibus omnibus manet firmum, quòd & si Collegia, de quibus in ultima conclusione mixti foris sint, tamen magna Salmanticensia solos mixti fori iudices ad sui reformationem, & cætera habebunt supremas potestates, Pontificem, scilicet, & Regem.

(384)

D. Escobar cap. 35. n. 27. cum aliquot seqq. ibi: Ex qua immediata protectione Regia inferre poteris prædicta Collegia (loquitur de maioribus) quantumvis incorporata non forent, nec Collegiati in matricula Salmanticensis Academiæ descripti, adhuc eis ipsa Regia protectio duraret, cum eam habeant non solum communicatam, ut Academia nobilissimæ partes, dum incorporata sunt; sed etiam per se, & proprio iure: inde eorum reformatio, visitatio, cæteraque causæ

(386)
Pro quo observandum assertum
P. Mendo de Iur. Academ. lib. 1.
quest. 7. §. 9. n. 194. in fin. ibi: De-
mum à Regibus indultum est, ut
sub Collegiorum Maiorum titulo
instituantur, atque sub Regia pro-
tectione versentur. D. Escobar de
Pontif. & Reg. iurisdic. cap. 35. à
num. 27. relatus iam supra num.
marginale 384.